
長崎県五島中央病院 

令和５年８月吉日 

 

令和５年度 長崎県病院企業団放射線部門研修会のご案内 

   

五島中央病院放射線科 

技師長 吉谷 弘幸      

 

 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、長崎県病院企業団放射線技師の画像技術向上のため、下記のとおり研修

会を開催決定しましたので、ご案内差し上げます。この研修会は長崎県診療放射線技師会

より協賛いただきまして、技師会会員の方にも Zoomにてご参加いただけるよう準備してお

ります。ぜひ、多数のご参加を宜しくお願い致します。 

 なお、懇親会ご参加の折は、担当の吉谷まで御連絡頂きますようお願い致します。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和５年９月２日（土）１４時～１７時３０分 

  ２ 場 所  長崎大学病院放射線科カンファレンス室 

         および Zoomによるハイブリッド開催 

         ＊長崎県診療放射線技師会会員は ZOOMにて参加予定 

          

  ３ 研修内容 講師及び演題名 

１）東家  亮 教授  放射線治療 

         ２）長山 拓希 先生  循環器領域の画像診断 

         ３）小池 玄文 先生  Dual Energy CTによる画像診断 

          １講義１時間の講話予定です。 

 

  ４ その他  研修会終了後に講師の方を交えての懇親会も予定しております。 

         会場 天ぷら居酒屋 朱々 浜口店 

         時間 １８時１５分から 

         会費 ５，０００円程度 

 

          本件に関する問合せ    

 担当 五島中央病院 放射線科 吉谷弘幸 

連絡先 電話：0959-72-3181 ／ ファクシミリ：0959-74-0018 

メールアドレス：goto.723181housyasenka1450@outlook.jp 

           

 

※Zoomのアドレスは長崎県診療放射線技師会ホームページの「会員メニュー」（会員専用

ページ）に記載します。「会員メニュー」のパスワードは、放射野 2023年総会号 25ページ

に記載してあります。事前登録は必要ありません。 


